**G**Angelus de Spurio super prima Insania  
ti: additis nouiter quibusdam additioni-  
bus signo crucis signatis. Et conter-  
sumq[ue] summaris uniusq[ue] legi et  
paragrapho congruenter. per  
Spec. q. t. interpretam. d.  
Nicolam de Lacu de  
Alice ad communem  
legentium myti-  
litatem.

**G**Empanilegio.

**A** **C** **Q**ui cœi  
neant appella-  
tioe enim. **B**ld  
de au cōmœn-  
tur clerici, viō  
poc. m. e. dle  
et reso. cōpe.  
**B**ene. esp. in  
clementynica.  
de reli. et ve-  
fane. **B**art. in  
Ls. in. ij. col. ij.  
ad municipia.  
bar. q. circvi.  
incepti. cluitate  
cancertini. **E**t  
an veniat no-  
machi. vide p  
Lape doct. in  
c. f. de off. des  
leg. li. vi. bard  
li. si. ad munici-  
pal. m. c. i. de  
co g. arm. bel.  
deposita. **E**t an  
veniat clusa fa-  
ctio ex peiniale  
glo: vide per  
Car. alter. in. c.  
li. in adiutorio  
Lij. col. et dist.  
**E**t an veniat  
rector ecclie vi  
de p. Car. alter.  
in. c. de bia. in  
f. col. xij. de. **E**t  
an veniat capti-  
vus canonico  
rū. videp bar.  
in. L. Lij. col.  
si. ad municipi-  
plico. superau-  
tino mites bie  
resolumentum  
et utriusq. in-  
ris docto.

b. 4. *Perdit.*  
Addere an si res  
perit in preclus  
dijo adulterij  
perdat doctem  
hosti si adulter  
rii comiteat?  
Vbi q. sic. c. i. q.  
and. sen. amitt.  
ita ball. c. tue.  
de procur. vbl  
Itud. volunt q.  
pasfallus paine  
ent feudo si tu  
piter his fit cum  
vbia : fact. l. et  
si amicis in fl.  
lumatal. q. ait  
Ier. ff. de adul.  
vbi licitus est oc  
cidere i prepas  
rationis adul  
terij si reperiit  
ergo fuitum p  
dit doce. bart.  
in. lat. in. q. ff.  
et in. d. l. q. ait  
Ier in primito  
tio ex prepara  
toris adulter  
ij arguit adul  
terij enim ipsius  
licitudo pbari

**C**onincipit Lectura aurea ac peregrina super **H**elma  
**I**nformati per eternum in toto terrarum oculo ac celestis  
relinqua tunc virtus legi doctorem, do. Angelum de **A**lbaldis  
de **P**erugia edita: eiusq; pprius originali transumpta.

**C**onstituto in iuramento quicquid modum vos petat. **R**ubel.  
**C**uius appellazione qui continet; et ad quas cives  
mitates; et ad quos duos priuilegia cumib; et civitatis  
bus regni concessum habentur.  
Dictio semper importat huc, i.regulariter.  
Dotem perdit mulier propter adulterium.  
Dictio quicquid modum aliquando ponitur interrogant  
aliquando similitudinari.  
Statutum q actio petens per libellū possit cogere resum  
ad compeponitendum; non habet locum in reperiente.

**C**on glo. Rubelce ibi ergo hic non est liber. sed propositionalis: sed bene est liber accipiendo en pso volumine: vt. i. de lega; ii. libicou. fin omnes et maritimi fin libet.  
**C**on ea. glo. ibi sit bec victio ins vel digesta. sed bonas adseriunt infotius. Nam fin bac expositione infotius ponit adiectum nō aut substitutum: tñ hec optimo non est veraz quilibet predictio: sive factum positi. **C**on ea. glo. ibi imaginis alia sunt et singularia et non appellativa: et id tac nō est de bec curanda. et in glo. sed bene curat de appellationis. ve. l.ij. 5. appellata. si cer. pe. vñ dicit Bart. nō probat aliogem perfunctis perfunctus dicitur veri. Et addit ad eum. j. de exca. n.ii. sed reprobatur. amplius. in corpore. quib. no. et. sibi. h. si vero non cuies. col vii. et qd ibi ponit Iac. in gl. qd. disputavit de pni. cedentis cuiuslibet et ciuitatibus regnit: et ibi decidit q. contineant appellatione cuiuslibet et ad quao ciuitates: et ad quos clues primitivum porrigit. **C**on glo. ibi et in eo continet: tractat de modo et de ordine facienda de iure pretorio in tñ. de bo. pos. vñq ad tñ. de suis et legi. hereditatis. ibi intrat in materia successiois ab intestato: et in expedit vñq ad fin voluminis. **C**on ea. glo. ibi et semper hoc ius locum habet: istud semper expone. et regulariter. H. qd. vos nō repetitis: et sic fallitis: perdit enim doce muller. ppter adulterio. yet. L. de sensu. C. de repn. qd. dat hereditas mulieri ppter oactis de herido. C. de pac. communi. t. quasi per tota. **C**on fi. glo. ibi. l.ij. melius. de zdi. sine chl. de auicula. **C**on glo. ij. ibi per quos. et sic dictio quoadmodum: ponitur bec interrogatio: et quo iure hic querit per quos: et a quibus: et quantu: et qd. doce petat: et eod modo ponit. S. quoadmodum. eruditus amitt. L. quoadmodu. t. S. de pac. do. l. si pater ea. ibi ponit similitudini. nari. affinitas similitudine directo vel pao. ptra. et in. l. ij. de adi. lega. et de agri. et censu. quoadmodum. **C**on glo. vñ. ibi et sic simplici ppositione: est tñ fin glo. et interpretatione legio de ver. sig. l. verbū credendi. Et ideo statutū dicit potente per libellū posse capellere reū ad compromissum vel solmne decimū vel gubella nō vendicabili. sibi locū in representante: et quo statutū crobitat a iure cōt. et sic nō intercepit interpretationē extensum. **C**onstatiam tñ credo: qd statutū qd sit aut verbū simplici vel g. mas ex significato proprio ola in dimidia cōtinetur pcedens ergo dicta locū haberet qd statutū qd sit aut verbū simplici vel specie disjunctā et separata a cōposita. Bart. hic querit que sit ratio: et ut in eo. sed pauc dicit: ppter onera matrimonij supportanda: verū dicit regulariter. vt. l. pao. oneribus. C. de iure do. Sed qd. non dat ppter onera sed ppter matrimonij: poudit in multe affectante inuenit pulchritū in virū habere et dat doce apposite pacto vel suspensi et filios aliat. de do. excep. l. fi. de pa. da. l. iij. speciositas viri est causa dotionis dāde: quo calo n. attendit supportatio oneria matrimonij: poudit Bart. pcelbendit distinctione. Alego. non credo turū. quare l. 23. consideravit cōdem visum loquendi ppter quē recedimus a proprio significato verbōis de ver. sig. l. anniversarius. fundo misra. l. cum delationis. h. asinā. de suppelle. l. beo. h. tubero. in glo. et ita nō affinitas legitimator. in. l. dit doce. de colla. bo. de pua. credi. l.ij. S. de iure doce. t. l. doce a patre. et ideo mulieres cōliter dicuntur. est doce mea. Minic obstat qd dos quādoque fructibus agetur et venit et natura eiusdem actionis. in. l. si marit. h. si. co. t. C. de iure do. l. doce. t. res singulares et talis actionibus nō recipiunt augmentum quare nego ppter tem angeli: sed bene dico fundū in botē guerrizyn tu.

venis accipe augeri id est converti: s hoc modo accipias  
augmentum tuum, et illud, locutus fructus, q. j. de ture do.  
**Muncob.** q. aliud est doce: si aliud est corpus datum in do-  
minio: qd apparet qd propter sumptus necessarietas non est  
minimorum corporis in dominante ipsa doce: ut, s. ne impē.  
1. qd ibi remanebet ergo marco quare ibi accipitur doce  
pro doce constituta qd in doce succedit pectini loco re: qd  
in rebus singularibus non contingit re: ut, de verbis signif.  
labeo, circa p. n. si, quare speciale est famae doce: que  
multis peccatis gaudet: vt, l. i. pt. Blugt.

- 1 **D**eo est priuilegiata et preferata in personali, vel  
bepothecaria.
  - 2 **D**eos bodie munus nudo pacto constituitur.
  - 3 **D**otare marrie non tenet filij; nec ius nuptialis donabatur.
  - 4 **Dotare nepte tenetur quasi pater natus.**
  - 5 **D**otis causa dotia vel possessio per mulierem viro causa  
non eripenda perfunditur causa deinceps et mulier nubendo  
perfunditur dare omnia bona in decim.
  - 6 **D**uo si existant iure mobilis maximam aut possit alienari.
  - 7 **C**reditis publica aut et quando preferatur priuata.
  - 8 **I**nteresse intrinsecum ubi non cadit, habetur ratio ex  
transfici.
  - 9 **L**aufadotis est summaria que ad dilatationem: a que debet  
catur causa summativa.
  - 10 **D**otis confidata non habet priuilegii prelationis.
  - 11 **S**aber non potest maleficere iuxta scholas.
  - 12 **L**ocare possunt cogi osii domini religiosissima vel scholasticis  
ribus non inuenientibus dominos ad condicendum.

Otis causa

C  
ONtier in actice de dote p[ro]l[icitu]r in legiuita est p[ro]pter fauore reipub[lic]e qui in libertus vertit. b.d. s[ecundu]m Dy. vt sic. Canfeditio tis el p[ro]mulgata p[ro]pter fauore recipi qui erunt in fobole percuria et replenda libetate in ciuitatem. b.d. Bart.  
**C**onsummariu[m] dimic[atur] in treo, ut in glo. quā videtur Bart. ponit casum; et nō bene iudicio meo: q[uod] vbi cōsultatio est generalis debet generaliter fieri et tunc generalitas per exempla declarari: non autē debet incipi ab exemplis. In glo. i. ibi. profectice vel adiunctice, dic dote dare per mulierem aut ab alio eius nomine sur etiam constatne a marito accipiente nobislem cum ipse eliet ignorabili te verb. oblig. L. si ita stipulatus. s. possum. C. de dote ponunt. L. iij. unde causa omniū barū domini est precipua paescesterio coactionibus. **C**In glo. u. ubi. ali[ia] ve Rog. p[re]cedentes sol. rep[ro]bent Dy. q[uod] si p[ro]mulgatum dare in actioni de dote contractui vel eius nature transiret ad consé singulare successione ad quā transiret actio seu dote. vt. l. p[ro]mulgatio. s. in. l. in oibas causis. j. deret. iur. banc autē ultimam rep[ro]bent Dy. q[uod] dictum reperiri. l. eau- t[er]na. q[uod] causa dote nō est tunc p[ro]mulgata immo de tercioris conditionis si eitione spe instigatio periret p[er] alio. Bart. et Bal. salutare banc ultimam vivere modo tamen. **M**ā Bart. dicit breviores dilationes dant in eab. Bart. indicat eam sese summamā: et est magna differentia inter hoc. Ddo. exponit dote causam semper p[ro]cipuum amolire. in actio de dote concludit enī p[ro]mulgati m[on]steri barū non auctor actioni. per tec. l. dabamus. j. de pri ual. cre. salutare oboe conditiones: d[icit] ut in eo. t. scilicet cons

- clade q̄ peinlegia p̄gationis in perstriali vel hypothe  
cacia competet solum mulierit̄ vel si dicta peinlegia p̄la  
tio nis in hypotecaria competitre actioni: dicta com  
petere solus mulierit̄ fauore: eius ministris: t̄ deo non  
transirent ad filium hereditatis: vt. L. f. C. qui po. in pig  
ba, reliqua vero peinlegia transirent velut i relia: vnde  
transirent peinlegia facte by poebeck et nislit. de act. h.  
fuerat. et transi peinlegia qd̄ datur ipsi contractui et fini  
gatur stipulatio intercessione: t̄ contractus sit benefic  
dei. t̄q̄ foecari instantia indicij sit suumaria quanti ad  
2 dilaciones abbaturundas. C. In glo. a. ibi dos consti  
tuuntur. sc̄z hoc iure: est bodic munus in modo pacto dos co  
d statuitur: cum stipulatio singulare ex ytrro: latere. C. de  
rei vro. ac. in pen. C. In glo. ab. l. ad tractionem. et  
3 I. f. hic querit Bart. quid de suo: t̄ qd̄ de fratre. t̄ dide  
q̄ filii numeris tenentur dobare matre nec nupcialia dona  
dare: vt. L. tutor. sūm dignitatē. q. i. s. de adm. tuto. Ras  
tio antea tec̄ est: quad dilatione sue ultante nemo tenet

non pot. c. p. p. tere  
rea, de tellus  
bus, d. l. q. ut  
ter Bart. in. l.  
capite gmo. in  
peim. de adult.  
modo idem iodi  
cum? de causa  
causati sicut de  
ipso causato. l.  
qui occidit. in  
peim. ad. l. agl.  
cum ipsa peccu  
dia sit causa  
adulterii. q. si  
deceit sicut de  
ipso causato cu  
als paria mudi  
cane q. sicut cos  
guitarv. pium  
cognita Bar.  
in. c. pe. col. 14.  
de pba. albo ho  
norie pl. actis  
gi istu passum  
in rub. f. de n  
dic. h. credo di  
ctu Bar. pec  
dere qm. c. p. p.  
lodijo adulter  
ri de necessaria  
te arguit adul  
teria: seors et  
sols prudens  
alios efficit face  
re extenuatio in  
penalibus de  
cimento qd adul  
teriu q. l. reg  
rit accutum gla  
matu. 30. pe  
mne sfp. B. v.  
docto,

**C**herdit ei  
dotem mulier  
ppter aduersit  
m. Eddo glo.  
singularit l' et  
bo-vocalitum  
e. plerumq. de  
dona. inter vi.  
z vco. qd ad h  
alle. singu. Lu  
do. ro. in suis  
singularitatu*is*  
ittera. a. invent  
bo adulteris. e  
Jason allegat  
rā singu. iarrw  
bei de tudi. idē  
Jason in. lñ.  
bec. m. iñ. col.  
C. vendic legi.

**D**o Bôs  
do pacto dos  
estitut. Bds  
de Barb. cõfi.  
rviç. encip. dell  
inveçat. in .  
col. in iú. vol.

10

pene: ergo ut. ut duci plene in. si infaliam. de verbis  
obligatis. **C** In ter. ibi. cum sit pecu. et cimba. et ideo  
agitatur coram procuratore. vt. l. j. C. causa fiscus.  
**C** In glo. si. so. ibi. in alio casu. hec non tenetur communiter. de duabus seq. tene quam via. vel die ut duci.

**S**anteq. Aperiunt possunt immixti cum facta exploitatione solvere inueniuntur non potest occisor: et si postea inueniuntur potest cogi heres bereditatem adire et restituere et anteq vindicta. b. d. com. I. sequent. et cessat omne contrarium. **C** In glo. q. i. m. i. immo: in cause cognitione verllatur et aliud: quia si heres non vult vindicare nec adire: anteq constituantur in mea vindicandi compelli potest per fidicem missarium: et adeat et restituitur: et restitutione facta hereditatis fidicem, vindicabitur: et bereditatem totam possidebit: et si in vindicando negligit est bereditatem perderet: immo posse eius negligentia est commissa in vindicando ipso iure bona transirent in fiscum cum omni suo one: sed fidicem missarius tamen non habet nisi videret fiscum: vero quadrantem: nec tunc fidicem. punitur si ne cem defuncti non vindicatur: cum semel negligentia sit punita in persona heredes et semel confiscata fiscus autem immo nec vindicare tenetur: vt. L. Marcellus. q. si. con. funera. l. recensare. q. si. j. ad trebel. Angelus.

- 1 **C** Fuga an et qui faciat indicium ad rotturam: vel ple nam probationem.
- 2 Proclama q. qui indicaverit malefactorem perimitetur tali premio in communione valeat.

**L**ege. Idio quolibet seruo fugiente co*n*tra au*m*. v. nomine peccati qui soli i debent ex bonis occisi: si inde redigi non possunt: solvi debent de publico: et si libertas eis in restaurando facere res lata puniuntur serui: et clam dicunt i vinculari: et ex bonis ratis danati victori nole premij datur aurei. et si inveniuntur: atque ex bonis occisi si inveniuntur et uno ex publico. b. d. I. ter minio: et si summa cui suppletio*m* oportemus eligant. q. et b. edicto. **C** In ter. ibi. seruos quos quinquerat. subiungit alter q. per fugam. nam fuga non facit eos haberi pro cōfessio*m*. q. apparet: quia ibi dicit q. in vinculis causas ducunt. Et fallit in causa. l. consilario*m*. C. de assis. ubi fugienter et dñe reddat vilificationem sui habebet p. cōfesso*m*. et facit tamen tantam probationem fuga q. est indicium: sufficiens ad rotturam: et no. gl. in. L. bonefide*m*. C. de re. cre. et in. l. admonendu*m*. de iurenu*m*. Item facit plenam probationem vbiq*m* fuga deducitur ut delictum principali*m* et per se: vt. l. defactorem. de re mali. et vbiq*m* deducitur ut supplicationis crimen: vt. L. impuberibus. b. de suspic. tuto. et etiam Bar. loc. **C** In ter. ibi. et publico accipiat. nota homines inveniunt ad premium p. vidiandis malefactores: id est habentur in viu*m* q. quādo in ciuitate delicta cōmittuntur in occulto et cimba generale peccatum q. quicunq*m* indicaverit ille tantus habebat a communione: sed an hoc possit facere solus Bonorum

mensis potest sive deliberatione regimēnum. dicas q. non: quia habet arbitrium limitatum. secus si fuerit absimptus ad regimē ciuitatis: vt. l. j. C. de pei. scbol. l. i. xii. t. j. de cap. l. mulier. et opus salinari*m*. et si procontus emansisset simpliciter q. propalatio criminis datum habebitis pro premio: bene tenet quo ad hoc ut fieret exactio p̄māj de bonis malefactoris primo: et secundo de bonis delicti passi. **C** In ter. ibi. ac serui puniuntur. Apparet ergo q. sunt liberi et tamen delato*m* occiderūt: unde non priuans legato libertatis: quod est nota. nec mirū q. postea indiginet et priuans reliqui legantur. **C** In. i. j. q. ibi. secus si non fugi*m*: immo non secus. nam cum pena sit capitalis. vt. s. de fisc. l. i. j. non possunt fidicem libibus relaxari: vt. l. i. j. de custodia requiri.

- 1 **G** Sta. q. malefactores puniuntur in centum quodcum diuidi sit fiscus: altera pars lese: quod intelligatur.

**E**x hoc edicto. Atto descendens ex hoc edicto que pponitur contra beredē qui tab. aperuit retributivel scripta ad versio*m* edictū popularis est: et in ceteris aut eius datur: quod rū dimidia agentis est: alio in publico redicetur. b. d. et per banc litterā dicit gl. in. l. si vero pluribus. an. s. boc est tem. de re. eccl. et etas. per semper. pena que impingit alteri ex omni actione populari pposito cōtra enī debet dimidi equaliter inter agentem et inscul. Sed B. 30 et T. 6. in libellis suis tenuerit oppositum: quia post litem cōtest. actio est propria et ipsius actionis: et ideo tora pena est sibi applicata. qd tenet Bar. bie. vide per eum. nec ob. hic q. est speciale in eo. **C** In ter. ibi. in publi. redit. non ergo videtur q. primo detur fisco pena tora. deinde de manu fisci detur dimidia actoris: et ut ille ad statutum disponens percutientē puniri in centum quodcum dimid. dia sit fiscus et altera per cussi. Angelus de Perusia.

**I**deicōmis. Ab eo pponitur debitus ab berede non p. ducitur enī accusare de multa nec defensione. b. d. **C** Et verbū accusare: qd est in littera sua incooperare et expone. et agere: ut puri in. l. in cognitio*m*. s. eo. heres cui. non accipiat: sed homicidia cōdignata cōuenient petitione bereditatis vel reali coram procuratore cesario: ut ibi dixi. Angelus.

**S**y de pluribus. Negligentia vniue heretis non nocet alio. b. d. Angelus.

**C** Erplicit anrea ac solēnis lectura celeberrimi mi. J. V. monarcke domini Angelus de Abaldio de Perusia super prima parte Insolitari.

## Registrum.

a b c d e f g h i k l m n.  
Omnes sunt termini.